L. G.

27. Mayo 1753.

---

Certificacion de la sentencia recaida sobre  
la disputa hecha por D. Andres Pastor a favor  
de su hermano Jayme, del beneficio que  
poseia, fundado en el altar mayor de la  
Parroquial Iglesia de Ciudadela

Jo de Baix fiamat Gabriel de Berga Canglada, y Valenti  
del habit de Santiago Patro del Benefici fundad en la Parroquial  
Igleja de Ciutadella de la Isla de Menorca don el Consentiment  
paraque tengue effecte la Resigna feta per lo D.<sup>n</sup> Andreu  
Pastor Pre a favor de son Terna Jaume Pastor Acolit  
del dit Benefici fet als 17 Juny 1681. = Gabriel de Berga  
Canglada, y Valenti; =

Jesus christi ejusq.<sup>3</sup> Preciosissima Mater sem:  
per Virginis Mariae sine Labe originali in  
primis instanti animationis sus concepta no:  
minibus humiliter imploratur =

Nos Petrus Nadal, et Descallar V. J. D.<sup>n</sup> Vicarij  
Generalij, et officialij Illustrissimij ac Reverendissimij Domi:  
ni D.<sup>n</sup> Bernardi Cottonex Dei, et Sanctae Sedis Apostolicae  
gratia Archiepiscopi Episcopi Majoricon, et de Concilio sub  
Regis Mag.<sup>ty</sup> Viro docto per nos expedito, et publicato sub  
die 27 Februarij 1675. in Ecclesia Parrochiali Ville de Ciuta:  
della Insula Minorica ad instantiam R.<sup>di</sup> Doctoris An:  
dreae Pastore p.<sup>ri</sup> cum quo fuit notificatum Universis, et Singu:  
lis personis suis habere praetendentibus tam super simplici  
perpetuo Ecclesiastico Beneficio in Ecclesia Parrochiali dic:  
ta Ville de Ciutadella instituto, et fundato Vacantis obitu  
R.<sup>di</sup> Bernardi Pons p.<sup>ri</sup> illius Ultimi poseporei quam in  
iure patronatus illius quatenus intra decem dies compare:  
rent coram nobis ad docendum de quibus eorum sub comi:  
natione quod atq. providebitur super illius Vacacione in con:  
conam dicti instantij; Visa supplicatione oblata per R.<sup>dm</sup>  
Doctorem Andream Pastorem presbiterum die 18. M. 1681.

1675, et productis cum ea exhibitis; Visa presentatione facta  
per Mag<sup>am</sup> Gabrielem & Beata Conglada, et Valenti  
sub die 14. februarii anni currentis ad obtentum dicti Be-  
neficii in personam dicti D<sup>ni</sup> Andrea Pastor p<sup>ri</sup> Vijaice.  
edula oblata per Doctorem Michaellem Baptistam Amo-  
ros presbiterum die 27. Martij prefati anni; Visa pre-  
sentatione ad obtentum ejusdem Beneficii facta per Leonar-  
dum Buaguey Caforteza Militem Ordinis B. V. M. Del.  
cantara in personam dicti D<sup>ni</sup> Amoros p<sup>ri</sup> die 4. Martij  
ejusdem anni; Visa renuntiatione facta per dictum Docto-  
rem Amoros presbiterum sua cum scedula 24. Aprilij 1676  
Visa scedula oblata per Gabrielem Sull procuratorem  
substitutum per D<sup>om</sup>num Franciscum Bauca procu-  
ratorem Generalem D<sup>om</sup>pnis Margarita Quat, et ali-  
vay Vidua, et hereditij usufructuaria D<sup>om</sup>pnis Joannis  
Quat die 10. Maij dicti anni; et productis cum ea exhibi-  
tis Viso posse dicto Sull attributo per dictum D<sup>om</sup>num  
Franciscum Bauca in actis Valentini Texey Notij. 18.  
Aprilij prefati anni; et posse tributo dicto D<sup>om</sup>no Bau-  
ca ei tributo per dictam Quat, et alias prefato nomine  
4. Aprilij predicti anni in notis Bartholomei Vila Notij.  
Ciudadella; Visa presentatione facta per dictum Sull  
dicto nomine ad obtentum dicti Beneficii in personam  
Franciscu Pory Caxia in Romana Curia & gontij 3. Aprilij  
dicti anni; Visa alia scedula oblata per dictum Docto-  
rem Pastor 17. Maij dicti anni; et conclusionem in Causa  
Visa alia oblata per dictum Sull dicto nomine 20. Maij  
1675. Visa alia oblata per dictum Doctorem Pastor 24.  
Maij

Maij 1675, et conclusionem in Causa; et productis cum  
exhibitis; Visa alia oblata per dictum Sull dicto nomine  
6. Junij 1675; et Capitulum in ea fabricatum Visa alia oblata  
per dictum Doctorem Pastor 7. Junij 1675; et conclusionem  
in Causa Visij Scedulij per dictas partes hinc inde oblatas  
Visa presentatione per nos facta 5. Julij 1675. Cumquod pro-  
bandum fuerunt admisi dicti articuli pro parte dicti  
Sull fabricati, Visij Scedulij hinc inde oblatas & petitionum  
tium Ministratorum Insula Minorica; Visa scedula obla-  
ta 7. Julij 1675. per dictum D<sup>om</sup>num Pastor; et conclusionem  
in Causa; Visa alia oblata per dictum Sull dicto nomine  
2. Augusti 1675; et productis cum ea exhibitis Visa alia obla-  
ta per dictum Doctorem Andream Pastor 16. Augusti 1675.  
et conclusionem in Causa. Visa alia oblata per dictum Sull  
dicto nomine 23. Augusti 1675; et productis cum ea exhibitis;  
Visa alia oblata per dictum Doctorem Pastor 28. februarii  
1676. Visa alia oblata per dictum Sull dicto nomine 4.  
Martij 1676; et conclusionem in Causa Visa alia oblata per  
dictum Doctorem Pastor Presbiterum 9. Martij 1676; et  
conclusionem in Causa una cum productis exhibitis; Visa alia  
scedula oblata per dictum Sull 27. Aprilij 1676; et productis  
cum ea exhibitis; et conclusionem in Causa Visa alia oblata  
per dictum Doctorem Pastor 4. Maij 1676; et conclusionem  
in Causa Visa alia oblata per dictum Sull dicto nomine  
7. eorundem; et conclusionem in Causa; et alia oblata per dic-  
tum Sull dicto nomine 9. eorundem; et conclusionem in Cau-  
sa; Visa alia oblata per dictum Sull 16. eorundem; et con-  
clusionem in Causa Visa alia scedula oblata 29. Octobrij 1676.  
per reverendum Joannem Carrezay Presbiterum Procura-  
torem Franciscu Pory Caxia; et conclusionem in Causa per pro-  
curatorem = D<sup>om</sup>num

productū cum ea exhibitis, Visūq. sedulis per partes hinc inde oblatū Visūq. toto dicto processu; Visūq. assignatione facta ad audiendam sententiam ad presentem diem; et horam Visūq. Videndū; et attendendū attentū. Cuncto Duce Pronuntiamus. Sententiamus; et declaramus in modum sequentem; = ~ ~ ~ ~ ~ =

Itē

Attento Constat ad presentē Vacare simplex perpetuum ac Ecclesiasticum Beneficiū obitu R. Bernardi Ponz p. illius Ultimi posejorū institutum, et fundatum in Ecclesia Parroquiali de Civradella Insule Minorica ad altare Major. Constat etiā sū presentandi ad illū obtentū alternativē spectare; et pertinere Successoribz Magnificorum Philippi Valentī, et Margaritæ Sexalta ut apparet Instrumento Collationis. quo Constat prefatum Beneficiū Collatum fuisse 4 Junij 1601. Joanni Guardā Cexico tamquam presentato per prelibatam Margaritā Sexalta licet etiā presentatus fuerit salvator Sorell presbiter per prefatum Philippum Valentī ex eo quia tam Philippus Valentī presentans quam salvator Sorell presentatus in dicta Collatione consenserunt recognoscendo ex actis actū Collationibus exoptitū presentandi ad obtentū prefatū Beneficiū alternativē esse interdictos Philippum Valentī, et Margaritā Sexalta, et illa vice repetiti inturno presentandi prefatam Margaritā Sexalta. Deinde Constat prefatum Beneficiū Collatum fuisse 3 Julij 1615. Joanni Ponz Cexico Vacans per resignationem permutationis causa citato Magnifico Jacobo Valentī V. I. D. aperto illius patrono, tamquam herede prelibati Philippi Valentī Constat in

super Collatum fuisse idem Beneficiū m. 2. octobrij 1634. Vacans per resignationem dicti Joannis Ponz permutationis causa Bernardo Ponz Cexico citato Magnifico Petro Canglada, et Valentī herede prelibati Jacobi Valentī V. I. D. aperto dicti Beneficiū patrono. Ruzuy Constat Magnificū Gabrielom de Berga Canglada, et Valentī equitem ordinis, et Militiā Sancti Jacobi de Espata suū Medij. succedentes dicto Magnifico Petro Canglada, et Valentī, et consequenter prefato Philippo Valentī ad obtentum ejusdem Beneficiū presentare R. Andream Pastor Presbiterum ac S. J. Doctorem 14. februarij 1675; et licet Nobilibz Domna Margarita Guart, et Olives Vidua, et heres usufructuaria Nobilibz Don Joannij Guart suū legitimij Medij succedentis prefata Margarita Sexalta ad obtentum ejusdem Beneficiū presentaverit 3 Aprilij 1675. Franciscum Ponz Cexicum absentem, que presentatio fuit per nos admissa tanquam de persona nobis cognita facta, et Magnificū Leonardus Buayes Caforteria lquey ordinis, et Militiā Beate Virginis de Alantara presentaverit ad idem obtentū. Reverendum Michaelē Baptistam Amoros presbiterum S. J. Doctorem 4 Martij 1675. Tamen prefatus Doctor Amoros sedula per eum oblata 26 Aprilij 1675 sua presentatiōni renuntiavit salvo juribus patrono, et presentatio facta per Nobilem Domnam Margaritā Guart, et Olives non fuit acceptata per prelibatum Franciscum Ponz presentatum intra quadrimestre patroni laici ad presentandum prefatum quod requiritur ut presentatio sit perfecta, et quamvis in processu non constet de die obitu R. Bernardi Ponz hujus Beneficiū Ultimi posejorū

posseorij constat tamen prefatam. Domnam Margaritam  
tam Quare habuisse Notitiam hujus Vacantis Beneficij  
1675. quo die instrumento recepto pene Bartholomeo  
Villa Notarium in suam procuratorem constituit Nobis  
lem Don Franciscum Baucam cum facultate substituen-  
di ad presentandum dictum Franciscum Ponz Aericum  
ad obtentum hujus Beneficij Vacantis obitu prefati R<sup>ci</sup>  
Bernardi Ponz qui Franciscum suam presentationem accep-  
tavit 26. Junij 1676. quo die instrumento recepto in Curia  
Romana pene Sebastianum Urela auctoritate Apostolica  
notarium in suam procuratorem constituit Reverendus  
Joannem Carreras Presbyterum ad suo nomine peten-  
dum Collationem; ac possessionem prefati Beneficij ad  
cujus obtentum presentatus fuit pex prefatam Domnam  
Margaritam Quare, et sic quod quod sit antuanus; et vicissim  
in hac Vacantia Spectet ad prefatam Domnam Margari-  
tam cum, et prefato Gabrieli de Berga paxinet sui pa-  
tronatus quod indivisibile est, licet ejus exercitium sit divi-  
sum inter illos pex alternativam pex quam solum divi-  
ditur annis non autem habitus presentandi; qui semper  
remanet pene compatronum, licet non sit intus; et  
hinc est quod negligente compatrono qui est intus; et  
incoheret exercitium; et accij presentandi vel non idonee  
seu imperfecte presentando devoluitur actij, et exercitium;  
seu consolidatur pex sui non decessendi alteri compatrono  
intra legitimum tempus presentandi presentantem in quo  
residebat habitus presentandi; et sui presentatus in solidum  
tamquam sui indivisibile ideo; et atq; pronuntiamus senten-  
tiam; et declaramus prefatum Beneficium conferendum  
fore

fore, et esse pro ut cum p<sup>ri</sup> confectum Mandamus prefato  
D<sup>ni</sup> Andrea Pastor P<sup>ro</sup> cum omni iurij plenitudine non ob-  
stantibus quibus cumque in contrarium dictij & ductij seu allega-  
tij neutram partem in expensij condemnando sed pro bitra-  
tij solitam executionem fieri Mandamus = Nadal V. G. et off.  
Data Lecta, et publicata fuit superior sententia de Mandato  
Admodum Illustris, et R<sup>ci</sup> D<sup>ni</sup> Vicarij Generalis, et off.  
pex me Mathiam Garcia Not<sup>m</sup>. Secretarium, et scribam  
Majorum Curia Ecclesiastica Majorum, die videlicet  
quinta mensis Decembris Anno a Nat<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M. DC.  
L. xxvj presente pro parte una, et instante ac dictam ac dicta.  
sententiam publicari requirente predicto R<sup>o</sup> Andrea  
Pastor Presbytero Sacre Theologiae Doctore altera vero par-  
te absente habitamem pro presente ac presentibus pro-  
testibus Francisco Ignacio Not<sup>o</sup>. et Jacobo Mir scriptore =  
Supplicatio oblata 9. X<sup>bris</sup> 1676. pex Reverendum Joannem  
Carreras presbyterum, et Gabrielem Ull scriptorem nomi-  
nibus quibus in processu die infrascripto: m = m = m = m =  
Hij

Pex Vestram Dominationem fuit facta quedam sententia in  
favorem Doctoris Andrea Pastor presbyteri, et Contra Jo-  
annem Carreras presbyterum; et Gabrielem Ull nomi-  
nibus quibus in causa quibus est lesa presudicialis; ac quarita-  
ria causij, et rationibus in processu de ductis qua propter  
dicti Carreras presbyter, et Gabriel Ull dictij nominibus  
ab ea appellat atq; provocant ab suam Santitatem seu  
ad illum ad quem petunt etq; requirunt etq; petunt dic-  
tam sententiam in meliori commutari omni etq; que licet  
etq; = Altissimi etq; Ferrax = Die 9 Decembris 1676 = Admi-  
nimus si, et in quantum etq; = Intimetur = Nadal Vicarij Gene-  
ralis

Generali, et Off. = Quae fuerunt Intimata, et Notificata  
R. Do. D. Andrea Pastore Praebiteo Sedula Mediane  
illi respective tradita per Dominicum Dalgado Nuntium  
Eclesiasticae Curiae Majoricensis, Ita Xoffoentem dicti die,  
et anno Quaxi etc. =

Concordant praecedentes Gratia Resignandi, et sententia  
cum scriptura privata, et copia non infirmi repetitum  
intus procepsum sibe expositionis Compilatum pro resigna-  
tione facta alicujusdam Simplicis perpetuo Eccl. Beneficij  
fundati in Parroquiali Eccl. oppidi Civitatis insula  
Minoricensis favore Jacobi Pastore Literarum Apportolicij Me-  
dicantibus expeditis Roma apud sanctum Petrum anno  
Encarnacionis Dominice M. D. C. xxxiiij. Kalendas X. die  
quod expeditum reconditum, et Custoditum repetatur in  
Archivo Curiae Eccl. Majoricensis, Utq. ab omnibus adhi-  
bitur plenaria fides me subscribo ac mei dicti officij  
appono sigillum die Videlicet xxviij. Mensis Maij anno  
a Nat. Dni. M. D. C. lvi. = Ita est etc.